
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 5 

EXECUTIVO 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 271202/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

15112023001/2023. PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio da 

Secretária Municipal de Assistência Social e de outro lado a empresa M 

R M PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.207.669/0001-84, 

com endereço na Rua Magalhaes de Almeida, n 199 Centro, Presidente 

Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 

empresa especializada em fornecimento de refeições prontas, marmitex 

e Coffee Break para atender as necessidades das Secretarias do 

Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 27 de 

dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 02 PODER EXECUTIVO, 02 

24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 02 24 00 FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 08 ASSISTENCIA SOCIAL, 08 

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 122 0056 2098 0000 MANUTENÇÃO 

DAS AÇÕES DO BOLSA FAMILIA E DO CAD. UNÍCO, 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA; 4 FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 PODER EXECUTIVO, 02 

24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 24 00 FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 

245 SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, 08 245 0107 PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA, 08 245 0107 2094 0000 BLOCO PSB – PAIF (CRAS) 

– CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE 

LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 80.374,00 (Oitenta mil, trezentos e 

setenta e quatro reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: De 27 

de dezembro de 2024 a 27 de dezembro de 2025. ASSINATURAS: Pela 

Contratante: Izabela Mar Doval – Secretária Municipal de Assistência 

Social e Pela Contratada: Maria Rodrigues Morais Pereira, Proprietária 

da empresa. Presidente Dutra – MA, 27 de dezembro de 2024. Publique-

se. 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 271203/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

15112023001/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Educação, por 

meio do Secretário Municipal de Educação e de outro lado a empresa M 

R M PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.207.669/0001-84, 

com endereço na Rua Magalhães de Almeida, 199, Centro, Presidente 

Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 

empresa especializada em fornecimento de refeições prontas, marmitex 

e Coffee Break para atender as necessidades das Secretarias do 

Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 29 de 

dezembro de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 05 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05 00 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12 EDUCAÇÃO, 12 122 

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 12 122 0051 GESTÃO DA POLITICA 

ESCOLAR, 12 122 0051 2022 0000 MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE 

LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 159.043,00 (Cento e cinquenta e nove 

mil e quarenta e três reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: De 

27 de dezembro de 2024 a 27 de dezembro de 2025. ASSINATURAS: 

Pelo Contratante: Diego Mota Belém – Secretário Municipal de 

Educação e Pela Contratada: Maria Rodrigues Morais Pereira, 

Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 27 de dezembro de 

2024. Publique-se. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 271204/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

15112023001/2023. PARTES: A Secretaria Municipal de Saúde de 

Presidente Dutra - MA, por meio do Secretário Municipal de Saúde de 

outro lado a empresa M R M PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 

Nº 02.207.669/0001-84, com endereço Rua Magalhães de Almeida, n 

199, Centro, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO 

CONTRATO: Contratação de empresa especializada em fornecimento 

 

EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP ........................................................................................................................ 1 
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP ........................................................................................................................ 1 
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP ........................................................................................................................ 1 
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP ........................................................................................................................ 2 
DECRETO Nº. 247, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 2 
DECRETO Nº. 246, DE 05 DE FEVEIRO DE 2025. .............................................................................................................................................................. 2 
DECRETO Nº. 245, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 2 
DECRETO Nº. 244, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 3 
DECRETO Nº. 243, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 3 
DECRETO Nº. 242, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 3 
DECRETO Nº. 241, DE 05 DE FEVEREIRO 2025. ............................................................................................................................................................... 3 
DECRETO Nº. 240, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 3 
DECRETO Nº. 239, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 4 
DECRETO Nº. 238, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ......................................................................................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. V - Nº  01006/2025 
ISSN – 2965 - 4483 
QUARTA - 05 DE FEVEREIRO DE 2025 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 5 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. V - Nº 01006/2025 – QUARTA – 05 DE FEVEREIRO DE 2025 
ISSN - 2965 - 4483 

de refeições prontas, marmitex e Coffee Break para atender as 

necessidades das Secretarias do Município de Presidente Dutra – MA. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, 02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 SAÚDE, 

10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002 ADMINISTRAÇÃO 

GERAL, 10 122 0002 2039 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 3.3.90.39.00 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 

Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

VALOR TOTAL: R$ 62.659,75 (Sessenta e dois mil, seiscentos e 

cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos). PRAZO DE 

VALIDADE DO CONTRATO: De 27 de dezembro de 2024 a 27 de 

dezembro de 2025. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Micherlli 

Fernandes de Sousa Caldas – Secretário Municipal de Saúde e Pela 

Contratada: Maria Rodrigues Morais Pereira, Proprietária da empresa. 

Presidente Dutra – MA, 27 de dezembro de 2024. Publique-se. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 271201/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

15112023001/2023. Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, por 

meio do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro lado a 

empresa M R M PEREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 

02.207.669/0001-84, com endereço Rua Magalhaes de Almeida n 199, 

Centro, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000. OBJETO DO 

CONTRATO: Contratação de empresa especializada em fornecimento 

de refeições prontas, marmitex e Coffee Break para atender as 

necessidades das Secretarias do Município de Presidente Dutra –MA. 

DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04 ADMINISTRÇÃO, 04 122 

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 

122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 3.3.90.39.00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. BASE 

LEGAL: Lei Federal 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 88.895,75 (Oitenta e oito mil, oitocentos 

e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos). PRAZO DE 

VALIDADE DO CONTRATO: De 27 de dezembro de 2024 a 27 de 

dezembro de 2025. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Miqueias 

Vanderley Fernandes Silva – Assessor Executivo e Ordenador de 

Despesas e Pela Contratada: Maria Rodrigues Morais Pereira, 

Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 27 de dezembro de 

2024. Publique-se. 

 

 
 

DECRETO Nº. 247, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO SERVIDORA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora SANGELA MARIA SOMBREIRO DOS 

SANTOS no cargo em comissão, de ASSISTENTE, Assistência 

Administrativa, da Controladoria e Ouvidoria Geral, do Município de 

Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 246, DE 05 DE FEVEIRO DE 2025.  
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor RAFAEL DA FONSECA MEDEIROS no cargo 

em comissão de Divisão de Alimentação Escolar, da Secretaria 

Municipal de Educação, do Município de Presidente Dutra, Estado do 

Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 245, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE, DA ASSISTÊNCIA 

ADMINISTRATIVA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor JOSÉ ALAN MOREIRA DE SOUSA no cargo 

em comissão de ASSISTENTE, da Assistência Administrativa, da 

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, Município de Presidente 

Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
3 / 5 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. V - Nº 01006/2025 – QUARTA – 05 DE FEVEREIRO DE 2025 
ISSN - 2965 - 4483 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 244, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADORA DA 

COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DE SERVIÇOS DE SAÚDE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora YONÁ SOUZA FONSECA OLIVEIRA no 

cargo de COORDENADORA da Coordenação das Ações de Serviços de 

Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde, de Presidente Dutra, Estado 

do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 243, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora ANA VITÓRIA ZIDÓRIO DAS CHAGAS no 

cargo de Secretária Executiva da Secretaria Municipal de Indústria e 

Comércio, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 242, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor ANCELMO SARAIVA DOS SANTOS no 

cargo em comissão de ASSISTENTE, ASSISTÊNCIA 

ADMINISTRATIVA, da Secretaria Municipal de Juventude, Município de 

Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 241, DE 05 DE FEVEREIRO 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA SILVA no 

cargo em comissão de Diretor, do Departamento de Políticas para a 

Juventude, da Secretaria Municipal de Juventude, Município de 

Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 240, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.  
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE FOMENTO AO CRÉDITO RURAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, ABASTECIMENTO E 

COMBATE À POBREZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor FRANCISCO DE SOUSA MELO no cargo em 

comissão de DIRETOR do Departamento de Fomento ao Crédito Rural, 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, 

PESCA, ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA, do Município de 

Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
4 / 5 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. V - Nº 01006/2025 – QUARTA – 05 DE FEVEREIRO DE 2025 
ISSN - 2965 - 4483 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 239, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE, DA DIVISÃO DE 

INCENTIVO À AGRICULTURA FAMILIAR, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, 

ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR o Senhor WERBETTE PEREIRA DE GÓIS no cargo de 

CHEFE, da Divisão de Incentivo à Agricultura Familiar, da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA, 

ABASTECIMENTO E COMBATE À POBREZA, do Município de 

Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO Nº. 238, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.  
  

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 

disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 

15 de maio de 1990: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Senhora FERNANDA COSTA BESERRA 

BARBOSA no cargo em comissão de Corregedoria da Guarda 

Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade 

Urbana, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 

2025. 

 

  

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
5 / 5 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. V - Nº 01006/2025 – QUARTA – 05 DE FEVEREIRO DE 2025 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2025-02-05T23:56:48-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




